

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição N° 1567 - terça-feira, 11 de junho de 2024. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 00017/2024 OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar e protetor para manutenção da frota de veículos municipal do município de Emas—PB. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0075/2024 -11.06.24 – ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA, CNPJ no 45.538.349/0001-10,— R\$ 2.352,00 (dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais).

Emas - PB, 11 de Junho de 2024 ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 00017/2024 OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar e protetor para manutenção da frota de veículos municipal do município de Emas-PB. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0076/2024 -11.06.24 - DANILO JOSE MARTINS DA SILVA COMERCIO DE AUTO PECAS E PNEUS LTDA, CNPJ no 49.223.588/0001-31 - R\$ 260.356,00 (duzentos e sessenta mil, trezentos e cinquenta e sei reais).

Emas - PB, 11 de Junho de 2024 ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 00017/2024 OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar e protetor para manutenção da frota de veículos municipal do município de Emas-PB. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0077/2024 -11.06.24 – JOSE RODRIGUES LACERDA NETO - ME, CNPJ no 70.111.752/0001-05 – R\$ R\$ 114.436,00 (cento e quatorze mil, quatrocentos e trinta e seis reais).

Emas - PB, 11 de Junho de 2024 ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00011/2024

A Prefeitura Municipal de Emas – PB, em conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público a realização da dispensa nº 00011/2024 para o objeto: confecção de estrutura metálica da feira central no município de Emas-PB. Os interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Os documentos e proposta de preços será recebido de 12/06/2024 até 13/06/2024, até as 14:00 horas, que poderão ser encaminhadas para o e-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Esclarecimentos e impugnações poderão ser encaminhados através do e-mail. Os interessados poderão obter o respectivo Edital e anexos com a especificação do objeto na sala de Licitação ou através do portal eletrônico do

município www.emas.pb.gov.br. Este procedimento tem como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Emas - PB, 11 de junho de 2024. LIOVANIO GALDINO Agente de contratação

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE SESSÃO DE DESEMPATE

Credenciamento nº 00001/2024

O agente de contratação torna público o resultado de desempate realizado na sessão do dia 11/06/2024, as 14:05 horas, do referente ao credenciamento nº 0001/2024, com objeto: Credenciamento de leiloeiro oficial, matriculado na junta comercial do estadual, para condução e finalização de leilões públicos de bens moveis e imóveis pertencentes a prefeitura municipal de Emas –PB. Ficam declarada credenciada apta a ser contratada a leiloeira SAMARA BARBOSA ARAUJO. Será encaminhada esta decisão para a autoridade competente homologar e contratar.

Emas – PB, 11 de junho de 2024 LIOVANIO GALDINO Agente de contratação